Caio César Albuquerque de Paiva
OAB/RN 10.407

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURACAQ|

OUTORGANTE(S):
nacionalidagle brasileiro(a) .estado civil Ao (a),
profissio Aok j,% QY ., portador(a) da cédula de identidade RG n°
¥l 9¢d nscrito(a) no CPF/MF  sob o n°
Té‘i 1%, 09Y-6% residente e domiciliado(a) na Rua
e ‘ ; : Ne ,Bairro:
LTV, ; _ Gorodhgs /RN, CEP

__596¥5. 000

OUTORGADOS: Caio César Albuquerque de Paiva, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na OAB/RN
sob o n°. 10.407, com enderego profissional onde recebem notificagbes e intimagoes
na Rua Pedro Velho, 119, Santo Antdnio, Mossord/RN, CEP 59.611-010.

PODERES: Poderes: Confere (em) amplos, gerais e ilimitados poderes para o foro em geral, com
as clausulas "ad judicia" e “et extra’, a fim de que, em conjunto ou separadamente,
posa(m) realizar todos os atos que se fizerem necessarios ao bom e fiel cumprimento
deste mandato, inclusive, reguerer faléncia e concordata, pedir justica gratuita e
assinar declaragdo de hipossuficiéncia econémica, receber alvara, apresentar e
ratificar queixas-crimes, propor quaisquer agdes, defender-me (nos) nas que (me) (nos)
forem propostas, civeis ou penais, reconvir, promover quaisquer medidas cautelares,
recorrer em qualquer instancia ou tribunal, arrolar, inquirir, contraditar e recusar
testemunhas, produzir provas, arrazoar processos, requerer vistas dos mesmos,
concordar com calculos, custas e contas processuais, podendo ainda, fazer defesas
prévias, alegagdes finais, formar os documentos necessarios, efetuar levantamentos,
requerer laudos, avaliagdes e pericias, bem como arguir suspeigdo, falsidade e
excecdo, transigir, fazer acordo, confessar, renunciar, desistir, impugnar, receber e dar
quitagdo, firmar compromissos, requerer abertura de inventario ou arrolamentos,
requer justica gratuita, assinar termo de compromisso de inventariante, de rendncia,
perante qualquer juizo, instdncia ou fribunal, reparticao publica e orgdos da
administragéo publica, direta ou indireta, federal, estadual e municipal, autarquia ou
entidade paraestatal, propondo agdo competente em que o(s) outorgante(s) seja(m)
autor (es) ou reclamante(s) e defendendo-o(s), na condicdo de reclamada(s) bem
como substabelecer a presente com ou sem reserva de poderes se assim lhe convier,
dando tudo por bom, firme e valioso.

ELMMM,QQ% Abul  aed 00

Outorgante

Rua Pedro Velho, 119, Santo Anténio, Mossors/RN, CEP 59.611-010.
Caio Paiva (84) 98838-4168 | 99808-3758 ~ E-maik caiopaiva05@hotmail.com
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DECLARAGAO DE INSUFICIENCIA DE RECURSOS

nacionalidade

bfasileiro(a)

,estado civil(a) profissao(a)
. cédula de identdade RG n° _ Q%4 agg
mscnto(a) no CPF/MF ob on° 771 499 Oq‘:l 6‘3 , residente e
domiciliado(a) na R N2 '
,Bairro: ¢ Ml cidade Covernsy /RN,

CEP . 59 & ?g, [eXol)

DECLARO, nos termos da Lei 1.060/50, para os devidos fins, que sou pobre na
acepgao juridica do termo, ndo dispondo de condigcbes econdmicas para custear
as despesas judiciais, sem prejuizo do sustento meu e de minha familia.

Por ser a expressdo da verdade, assumindo inteira responsabilidade
pelas declaragdes acima sob as penas da lei, assino a presente declaragéo para

que produza seus efeitos legais.

‘QT Naos (RA . 05 de  Ahaald de__ 90D

/44//594’/,{;(] }ffzx/,ﬁ,//; 208 _Q)M/ég ?&Z-’ffg
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MINISTERIO. DO TRABALHO

szcnsrnu DE EMPREGO E sunlo

A CARTEIRA PROFISSIONAL "
CAR‘TEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOGIAL
O principal defensor dos iInteresses do : ; ' 7Y
trabalhador 6 o préprio trabalhador. Sem
sua participagio nenhuma conquista & le-
gitima e duradoura.

4

A Carteira de Trabalho, que a lel ins-
tituiu para proteger o trabalhador e do-
cumentar a histéria de sua vida no empre-
go, é uma deasas conquistas.

Compeste ao trebalhador zelar pela sua
posse e Integridade para que dela faga uso,
quando necessédrio, na obtencio de direitos
que & lel consagrou.
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ASSINATURA DO PORTADOR
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08 348 906/0001-03
W G MARCONERATO @B NRABAHQ ; CONTRATO DE TRABALHO L
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SR Y772 4::«0

MOSSORG -

Esp. do

Cargo ... /.

Data admisso .. Jrte’.....

Registro n% ...

%\;nﬂm especificada .,

SYIMAH.

Remuneraglo especificada

Ass do empregador ou a rogo ¢ test.
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2a Via de Fatura

https://autoatendimento.cosern.com.br/NDP_DCSRUCES_D-h...

NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA__ELETRICA

2aVIA_ |

COMPANHIA ENERGETICA
DO RIO GRANDE DO NORTE
RUAMERMOZ, 150, BALDO,
NATAL, RIO GRANDE DO NORTE
CEP 58025-250

CNPJ 08.324.196/0001-81
INSCRIGAQ ESTADUAL 20055199-0

'COSERN

www.cosern.com.br

Tarifa Social de Energia Elétrica - Lel 10.438, de 26/04/02
Ligagdes Gratuitas:

-TELEATENDIMENTO COSERN: 116

-Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 281 0142
-Ouvidoria 0800 084 0404

Agéncia Reguladora de Servigos Publicos do Rio Grande do Norte
ARSEP: 0800 727 0167 -Ligagdo Gratuita de telefones fixos
Ageéncla Nacional de Energia Elétrica -ANEEL 167

Ligagio Gratuita de telefones fixos e méveis

DADOS DO CLIENTE DATA DE VENCIMENTO oA m;“sm ?; gggn ASCAL %%’;E‘ngg;ﬁ |
ANTONIO FAUSTING DOS SANTOS FILHO 01/12/2020 .
DATA DA APRESENTAGAD N° DO CLIENTE
CPF: 737.128.004-88  NIS: 12412682006 TOTAL A PAGAR (RS) 24/11/2020 3010601772
e @ @« 0.00 NUMERO DANOTARSCAL N DA INSTALAGAO
ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA ! 051809804 0000287798
RUA HEMETERIO CONEGUNDES 71 SN : Série: U
| [cLassIFICAGAD
CENTRO/AREA URBANA | B1 RESIDENCIAL - BAIXA RENDA COM NIS
53675-000 GROSSOS RN Monofasico
As condigbes gerals de fornecimento (Resoluigao ANEEL| RESERVADO AO FISCO
414/2010), tarifas, produtos, servigos tados e tributos se
a3 e e T A Eias e 039E.6DD0.5E7A.B112.EC68.5A2F.D9A7.B1CD
lﬂlepdimenta @ no site www.cosern.com.br
DESCRICAO DA NOTA FISCAL
[ DESCRIGAO Hqumnnme![ PREGO jl VALOR (R$)
Consumo-TUSD até 30 kWh | 3000 008142629 2,74
Consumo-TUSD superior a 30 até 100 kWh J\ 11,00 0,1 567301'8| 1,72
Consumo-TE até 30 KWh i i 30,00 0,089711 ‘4] Z,GB:
“onsumo-TE superior a 30 até 100 kKWh 100 u.{aa'?s"mé] BT
| fie |
e i — ,JI —**I Tarifas Aplicadas HISTORICO DO CONSUMO
_— | | J win
[ [ Sanaume T fe Ml 0 S G.08602300 || uov 20 JUIHININNIIN a1
i Consumo-TUSD superior a30.at6 103 kith 0.14748890 || our 20 i 57
1 Consuma. TE até 30 kWh 0,08440950
N C— G s AT o 1 e Consuma - TEsuperior a 30 até 100 kWh 0,14470200 il "I"""m"“"!""H S
B o i | AGO 20 (NN a5
TOTAL DA FATURA " | 'l S e oaosicho oo Conntmg 1| UL 2o "~ 89
* d g SUNC 20 (I 57
INFORMAGOES DE TRIBUTOS ks de Lierahi a8 asod || MAL 20 (MMM 85
[ ICMS PIS COFINS | Transmissso 085 822 ABR 20 [NNWNWNONIIW S5
: e == . . P P
BasE DE |[,|[ vALOR DO || BASE DE ||, |[VALOR DO | BASEDE |[ ,, |[VALORDO| oror o o el | i AR p
|cALeuLo ||| imposTo || cALcuLo | mPosTO || cALeuLo IMPOSTO | *=¢° sl e e ::::;:::::::::::;:::::::::::; i
e L)L e LT ] 804 J4se[ 042 | rersm somrers ode) oA OEZ 19 NN 45
ik e NOV 10 (WM 54
] DURAGAO E FREQUENCIA DAS INTERRUPGOES
DEMONSTRATIVO DE CONSUMO DESTA NOTA FISCAL | — = —
= J [ DESCRIGAD || CONJUNTD ” VALOR ” META H‘MEI'A META
[ nimenooo TIPO DA ANTERIOR ATUAL w |lconsammelassr [consumal S | S _APURADO) [} WENEAL. || THIM. || ANRAL
VEDIOOR ||FuiGAO| ~para [Leruna]| para | [eTona) |"AS win | sev2020
G0000000050122301  CAT  28MO/2020 7.673,00 24/11/2020 771400 29  1,00000 0,00 41,00 DIC-No.de horas sem Enargia GROSSOS  0.00 1058 147 4234
AC-Node vezes sem Energia 0,00 7.52 1504 30,09
DMIC-Duragho maximade 0,00 568 0,00 0,00

interrupgao continua
DICR-Duracao de
interrupgao em dia critico

[EUSD-Valor do Encargo de Uso = RS 420

Limite DICRI: 16 60

DATA PREVISTA PARA A PROXIM A LETURA: 231212020

[Fede Consumidor pade solicitar a apuragae dos Indicadorss DI, FIC, DMIC » DICRI a qualquer timpo,

INFORMAGOES INPFORTANTES NIVEIS DE TENSAO

Pague no ponto mais perto de voce! akitudo: av coronel solon 245, centro / fransales antenas e eletros: rua

TENSAO NOMINAL(V) | LIMITE DE VARIAGAO(V)
raimundo ferreira filho, 22, centroLista completa em www.cosern.com.br.” |

O pagamento desta Nota FiscallFatura deve ser feito somente em espécie. ‘ ~ MiNmo MAXIMO
Na data da leitura a bandeira em vigor é a Verde. Mals informagdes em www.aneel.gov.br. e e e [T S
O cliente & compensado quando hé violagdo na continuidade individual ou do nivel de tensao de fornecimento. | 220 | 202 i il

Pagto. em atraso gera muita 2%{Res414/ANEEL), Juros 1%a.m(Lei 10.438/02) e atualizagdo monetaria no préx. més
Isencdo do ICMS conforme Art. 14, do RICMS-RN. |
Desconto pela aplicagdo da Tarifa Social de Energia Elétrica criada pela Lei N° 10.438 de 26/04/02 - RS 13,74 .

O Cliente ¢ compensado quando hi descumprimento do praze definido para os padroes de atendimento comercial.
Acesse www.cosern.com.br e confira nosso Aviso de Privacidade.

AUTENTICAGAO MECANICA |

DESTAQUE AQUI

‘ CONTA CONTRATO MES/ANO TOTAL A PAGAR(RS) VENCIMENTO TALAO DE PAGAMENTO ]

007006435534 11/2020 0,00 01/12/2020 Evite dobrar, perfurar ou rasurar. ]

) Este canhoto sera usado em leitora 6tica. |
FATURA PAGA AUTENTICACAD MECANICA

,..-.ﬁ__ A Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR ALBUQUERQUE DE PAIVA - 05/01/2021 09:48:17
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

POLICIA CIVIL
DELEGACIA MUNICIPAL DE GROSSOS - GROSSOS -RN

i

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 069546/2019

DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Fim: 16/12/2019 09:39

Data/Hora Inicio do Registro: 16/12/2019 09:19
Delegado de Policia: Renalto da Silva Oliveira

DADOS DA OCORRENCIA
Afeto: D ia Municipal de Grossos
bl s I
_Data/Hora do Fato: 10/11/2019 22:00 b}
————— e —

Local do Fato
Municipia: Tibau (RN}

Bairro: zona rural

Ponto de Referéncia; giratoria de Gangorra

Tipo do Local: Area Rural

1085: AUTO LESAO - ACIDENTE DE TRANSITO

Natureza Meio(s) Empregado(s)

Veiculo

/ G g ENYVOLVIDO(S)
Nome Civil: ANTONIO FAUSTINO DOS SANTOS FILAO (VITIMA , COMUNICANTE )
Sexo: Masculine Nasc: 01/02/1963
Escolaridade: Sem instrugao

Nacionalidade: Brasileira Maturalidade:RN - Sao Joao do
Profisséo: Agricultor
Estado Civil: Solteiro(a)

Nome da Mae: Josefa Alves dos Santos

Documento(s)
RG - Carteira de Identidade: 871962
Enderego
Municipio: Grossos - RN
Logradouro: R Hemetério Conegundes
Complemento: casa
Bairro: Centro

Nome do Pai: Antonio Faustino dos Santos

N°: 71

CEP: 59.675-000

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo Veiculo

CPFICNPJ do Proprietario 737.128.094-68
Renavam 00325244499

Nuimero do Chassi 9CEKE1520B0040514
Cor ROXA

Municipio Veiculo Grossos

Modelo YAMAHA/FACTOR YBR125 K
Quantidade 1 Unidade

Ultima Atualizagio Denatran 11/05/2011

Subgrupoe Motocicleta/Motoneta

aca NNQ9333 ‘_‘y
Namero do Motor EESGE}E-{MOS‘IB
Ano/Modelo Fabricagdo 2011/2011
UF Veiculo Rio Grande do Norte
Marca/Modelo YAMAHA/FACTOR YBR125 K
Veiculo Adulterado? Nao
Situagdo Meio Empregado AN
Situagdo do Veiculo RESERVA DE DOMINIO

Nome Envolvido

Envolvimentos

Antonio Faustino dos Santos Filho

Proprietario

Delegado de Policia Civil:Renato da Silva Oliveira
Impresso por:
Data de Impressio;

Cristiano Alves de Lima
16/12/2019 09:39

Pagina 1 de 2

PDx Deacadimantae Daliciaie BElateAninae
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
POLICIA CIVIL
; s DELEGACIA MUNICIPAL DE GROSS0S - GROSSOS -RN

Lemc !
RN

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 069546/2019
RELATO/HISTORICO

Informa o comunicante gue seguia de Mossord com destino a Grossos, pilotando a motocicleta ja caracterizada, trazendo
como passageiro o Irmao Margareno, quando na giratéria de Gangorra, avistou um animal (jumento) sobre a via de
rolamento e tentou desviar o animal, referido animal se assustou com um homem passava por tras dele e com isso, bateu
contra a motocicleta, ao ser atingido pelo animal, perdeu o controle da motocicleta e fora arremessado contra o solo, sendo
atendido no Hospilal Muni?p’akde Tibau, apresentando o5 documentos pertinentes ao atendimento medico.

; ASSINATURAS
)

7 "\

i _ - e . s . /- - (..
Crisflano Alves de Lima Antorio Faustino dos Santos Filho

/ JEscrivao de Policia <~ fwitima § Comunicant
o | Malricula 190.933-9 < 7= ~

Re#’)unsével pelo Atendimento e 2> ﬂ-/'( = (’/-'

almante pala presents declaragho que dei

‘Deciaro vara os devidos lins dejdineailo que sou ala) snico(a) responséavel pelas informagbes acima assentadas e cienle que poderel responder clvl o
sugem. conforme previslo nos Aftigos 339-Denunciagie Cakniosa & 340-Cemunicagdo Falsa do Crime ou de Conlravenglo do Cddigo Penal Brasils

Delegadc de Policia Civil:Renato da Silva Oliveira Pagina 2 de 2

Impresso por Cristiano Alves de Lima
5 iy Data de Impress3o 16/12/2019 09:39
* Protocolo n®.  Mao disponivel

L

PPe - Procedimentos Policiais Eletrénicos

"y Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR ALBUQUERQUE DE PAIVA - 05/01/2021 09:48:18 Num. 64145050 - pag 2
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{1, AREIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
) BRANCA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FICHA DE RFFERENCIA = CO\JTRQ REFERENC?A |

DA UNIDADE: coD Dm LJ\dD

! I
PARA: SPECIALIDADE: \.Pw o @—«JLM
NOME DO PACIENTE: / o 7'.'_(&,‘_‘75,,\? _\L, g 1—, éﬁzn;nz % ]

QUADRO CLINICO: i_e_ _ﬁf /IQ)W““M |
T naz},w\a_f

HIPOTESE DIAGNOSTICA:
.':;cua:!mcb;q;

DATA / - ASSINATURA PROF I::a.O NAL: B
ENDAMENTO Dﬂ CONSULTA: - LOCAL:

HORARIO:

PROPOSTA DE CONDUTA PARA SEGUIMENTO MEDICO |
o R AL

ASSINATURA PROFISSIONAL:

oLk "y Assinado eletronicamente por: CAIO CESAR ALBUQUERQUE DE PAIVA - 05/01/2021 09:48:23 Num. 64145051 - pag_ 3
g https://pjelg.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21010509481809600000061469470
- Numero do documento: 21010509481809600000061469470




8§ GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE PUBLICA
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SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE PUBLICA

#:28 covERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Mg# HOSPITAL REGIONAL TARCISIO MAIA
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CLINICA OITAVA ROSADO

Rua Juvenal Lamartine, 119 - Centro, 59600-155 Mossord/RN Telefone: (84) 3315-6800

Nome: ANTONIO FAUSTINO DOS SANTOS FILHO - Data de Nascimento: 01/02/1963
Convenio.: SUS RESSONANCIA SECRETARIA DO ESTADQ DA SAUDE PUBLICA/SESAP
Medico Solicitante: MONALISA FONTES

Exame Realizado em: 20/08/2020 - (OS: 426742)

RESSONANCIA MAGNETICA DO OMBRO DIREITO

TECNICA:
Obtidas sequéncias multiplanares ponderadas em T1 e T2 sem o uso do contraste venoso.

RELATORIO:

Acromio tipo ll, segundo Bigliani.

Articulagéo acrémioclavicular preservada.

Discreta area de edema/impacta¢do 6ssea na cabega umeral.

Tendao do supraespinhal mal caracterizado em seu trajeto distal, com retragdo miotendinea de 3,0 cm

para a insergdo umeral, provavel lesdo completa, ndo descartando delgadas fibras remanescentes.
% Nota-se ainda discreta hipotrofia do ventre muscular do supraespinhal.

Tendao do subescapular nao individualizado e com retragao miotendinea de aproximadamente 3,5 cm

para a inser¢do umeral, inferindo lesdo completa.

Lesdo completa com subluxagao medial do tendao do cabo longo do biceps.

Tendao do infraespinhal reduzido de espessura em seu trajeto distal (aproximadamente 50%) e com

sinal heterogéneo, inferindo lesao parcial.

Minimo derrame articular em contiguidade com as bursas subacromial/subdeltoidea, secundario a leséo

do manguito rotador.

Ligamentos coracoacromial e coracoumeral normoespessos.

Labro glenoidal preservado pela metodologia empregada.

Demais planos musculo-adiposos preservados.

Dr. Mareelo Nogueira Pinheiro CRM 6763
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Em caso de dividas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Sequradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolilanas) cu 0800 022 12 04 (Outras
adbminradacs do Jeguro DPVAT RegiBes). Para reclamagbes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em m&os o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima,

Rio de Janeiro, 03 de Outubro de 2020

N¢ do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200324816 Vitima: ANTONIO FAUSTINO DOS SANTOS FILHO

Data do Acidente: 10/11/2019 Cobertura: INVALIDEZ
Procurador: PAULO SERGIO CASTRO DE NORONHA

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZACAO
Senhor(a), ANTONIO FAUSTINO DOS SANTOS FILHO

Informamos que o pagamento da indenizagdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as
informagbes abaixo:

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 1.687,50

Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um dos ombros

25%

Graduagao: Em grau médio 50%

% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 25%) 12,50%

Valor a indenizar: 12,50% x 13.500,00 = R$ 1.687,50

Pag. 01191/01192 - carta_15R - INVALIDEZ

Recebedor: ANTONIO FAUSTINO DOS SANTOS FILHO
Valor: R$ 1.687,50

Banco: 104

Agéncia: 000003568

Conta: 0000014360-9

Tipo: CONTA POUPANCA

NQTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatémica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizacdo por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informagdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faca parte do Recomego, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

22 Vara da Comarca de Areia Branca
BR-110, Km 01, AREIA BRANCA - RN - CEP: 59655-000

Am S

Processo: 0800004-27.2021.8.20.5113
Ac&o: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
AUTOR: ANTONIO FAUSTINO DOS SANTOS FILHO

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

DESPACHO

Em juizo de cognicdo suméria, entendo presentes os requisitos da peticdo inicial.
Ademais, defiro agratuidade judiciéria, com fulcro no art. 98 do CPC/15.

Tendo em vista a necessidade de prova pericia e as peculiaridades das a¢Ges indenizatérias sobre seguro
obrigatério, deixo de designar, inicialmente, a audiéncia que alude o artigo 334, do CPC, observando-se a
regra contida no § 4° do mesmo dispositivo, uma vez que € costume das demandadas (seguradoras)
somente realizarem acordo apds a realizacdo da pericia médica no caso de indenizacéo por invalidez.

Havendo necessidade de pericia médica, motivo pelo qual NOMEIO o Sr. Allan Claudio Assuncao,
ortopedista, com endereco a Rua Duodécimo Rosado, n° 1.518, Bairro Nova Betania, Mossor6/RN, CEP
59607-020, para exercer a funcdo de perito nos autos do presente feito, fixando desde logo os honorérios
no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), nos termos do convénio firmado pelo TIRN e a Seguradora
Lider dos Consorcios de DPVAT S/A, devendo o profissional cumprir escrupulosamente o encargo que
fora cometido, nos termos do disposto no art. 422, do Cadigo de Processo Civil.

Cite-se a parterequerida para, no prazo de 15 (quinze) dias, contestar a presente acdo, sob pena de
presumirem-se ver dadeir as as alegagdes de fato for muladas pelo autor .

Havendo preliminares e/ou alegagdo de fatos impeditivos, modificativos ou extintivos do direito autoral,
ouca-se a parte autora, no prazo de 15 (quinze) dias, naformados arts. 350 e 351 do CPC.
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Intimem-se as partes, por meio de seus advogados, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da
intimacéo da presente deliberacdo, querendo, ratificarem ou apresentarem seus quesitos, bem como
indicarem perito assistente.

Em seguida, apds a intimagdo das partes para a quesitacdo e indicacdo de assistente, proceda-se com a
realizacdo de pericia, devendo o expert responder aos seguintes quesitos do juizo e aos quesitos das partes
eventual mente apresentados:

1. Houve debilidade ou invalidez permanente em decorréncia do acidente automobilistico?

2. A debilidade ou invalidez porventura constatada se enquadra em qual das hip6teses de graduacéo
elencadas pelaLei n° 11.945, de 04 de junho de 20097 (conforme tabela de graduacéo anexa).

3. Acaso ndo se enquadre em nenhuma das hipéteses arroladas pela Lei n°. 11.945/2009 (tabela em
anexo), em que consiste alesdo sofrida?

4. Em qual das hip6teses da referida tabela a ditalesdo mais se aproxima?

5. Em sendo afirmativo o quesito anterior, qual o impacto da referida sequela na atividade laborativa e no
desempenho das funcdes rotineiras do cotidiano: a) é de intensa repercusséo; b) € de média repercussao;
) é deleve repercussao; ou d) a sequela € meramente residual ?

Apresentado o laudo, intimem-se as partes para se pronunciarem sobre 0 mesmo, no prazo comum de 10
(dez) dias e informarem se tém interesse em audiéncia de conciliacdo, bem como expeca-se alvara para
levantamento dos honorarios periciais.

Ap0s, retornem os autos conclusos para sentenca.

Por fim, esclarego que o recolhimento dos honorarios periciais, conforme convénio supracitado, ocorrera
logo apos a realizacdo da pericia, devendo a Seguradora Lider dos Consdrcios DPVAT ser intimada para
tal ato, no prazo de 15 (quinze) dias, caso ndo junte o devido comprovante de pagamento.

Publique-se. Intimem-se. Cumpra-se.

Areia Branca/RN, conforme data do sistema el etronico.

(assinado digitalmente nos termos da Lei n° 11.419/2006)
Thiago Lins Coelho Fonteles

Juiz de Direito
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Processo: 0800004-27.2021.8.20.5113
Ac&o: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
AUTOR: ANTONIO FAUSTINO DOS SANTOS FILHO

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

DESPACHO

Em juizo de cognicdo suméria, entendo presentes os requisitos da peticdo inicial.
Ademais, defiro agratuidade judiciéria, com fulcro no art. 98 do CPC/15.

Tendo em vista a necessidade de prova pericia e as peculiaridades das a¢Ges indenizatérias sobre seguro
obrigatério, deixo de designar, inicialmente, a audiéncia que alude o artigo 334, do CPC, observando-se a
regra contida no § 4° do mesmo dispositivo, uma vez que € costume das demandadas (seguradoras)
somente realizarem acordo apds a realizacdo da pericia médica no caso de indenizacéo por invalidez.

Havendo necessidade de pericia médica, motivo pelo qual NOMEIO o Sr. Allan Claudio Assuncao,
ortopedista, com endereco a Rua Duodécimo Rosado, n° 1.518, Bairro Nova Betania, Mossor6/RN, CEP
59607-020, para exercer a funcdo de perito nos autos do presente feito, fixando desde logo os honorérios
no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), nos termos do convénio firmado pelo TIRN e a Seguradora
Lider dos Consorcios de DPVAT S/A, devendo o profissional cumprir escrupulosamente o encargo que
fora cometido, nos termos do disposto no art. 422, do Cadigo de Processo Civil.

Cite-se a parterequerida para, no prazo de 15 (quinze) dias, contestar a presente acdo, sob pena de
presumirem-se ver dadeir as as alegagdes de fato for muladas pelo autor .

Havendo preliminares e/ou alegagdo de fatos impeditivos, modificativos ou extintivos do direito autoral,
ouca-se a parte autora, no prazo de 15 (quinze) dias, naformados arts. 350 e 351 do CPC.
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Intimem-se as partes, por meio de seus advogados, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da
intimacéo da presente deliberacdo, querendo, ratificarem ou apresentarem seus quesitos, bem como
indicarem perito assistente.

Em seguida, apds a intimagdo das partes para a quesitacdo e indicacdo de assistente, proceda-se com a
realizacdo de pericia, devendo o expert responder aos seguintes quesitos do juizo e aos quesitos das partes
eventual mente apresentados:

1. Houve debilidade ou invalidez permanente em decorréncia do acidente automobilistico?

2. A debilidade ou invalidez porventura constatada se enquadra em qual das hip6teses de graduacéo
elencadas pelaLei n° 11.945, de 04 de junho de 20097 (conforme tabela de graduacéo anexa).

3. Acaso ndo se enquadre em nenhuma das hipéteses arroladas pela Lei n°. 11.945/2009 (tabela em
anexo), em que consiste alesdo sofrida?

4. Em qual das hip6teses da referida tabela a ditalesdo mais se aproxima?

5. Em sendo afirmativo o quesito anterior, qual o impacto da referida sequela na atividade laborativa e no
desempenho das funcdes rotineiras do cotidiano: a) é de intensa repercusséo; b) € de média repercussao;
) é deleve repercussao; ou d) a sequela € meramente residual ?

Apresentado o laudo, intimem-se as partes para se pronunciarem sobre 0 mesmo, no prazo comum de 10
(dez) dias e informarem se tém interesse em audiéncia de conciliacdo, bem como expeca-se alvara para
levantamento dos honorarios periciais.

Ap0s, retornem os autos conclusos para sentenca.

Por fim, esclarego que o recolhimento dos honorarios periciais, conforme convénio supracitado, ocorrera
logo apos a realizacdo da pericia, devendo a Seguradora Lider dos Consdrcios DPVAT ser intimada para
tal ato, no prazo de 15 (quinze) dias, caso ndo junte o devido comprovante de pagamento.

Publique-se. Intimem-se. Cumpra-se.

Areia Branca/RN, conforme data do sistema el etronico.

(assinado digitalmente nos termos da Lei n° 11.419/2006)
Thiago Lins Coelho Fonteles

Juiz de Direito
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